Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка - детский сад № 181»

ПРИКАЗ

25 .10.2023 № 127
Краснодар

О назначении ответственных

за организацию обработки персональных данных.

В соответствии с требованиями Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-
ФЗ "О персональных данных" , Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения

реализации порядка обработки персональных данных работников и воспитанников,

определенного положением о защите персональных данных, п р и к аз ы в а ю :

1. Назначить ответственных за организацию обработки персональных данных :

- работников делопроизводителя Чернявскую И.А.
- воспитанников воспитателя Киричек В .А.

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных :

- контролировать соблюдение в учреждении законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных

данных;

- разъяснять работникам и родителям положения законодательства РФ о

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего ··~ Я.О. Попова

С приказом ознакомлены:

Воспитатель

Делопроизводитель